[image: image2.jpg]¥

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«18» апреля 2018 г.   № 102
    п. Дубровка

О сроках обработки экзаменационных работ и апелляций о несогласии с выставленными баллами, местах и порядке информирования о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Дубровского района в 2018 году

В соответствии с п. 15 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 №1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» (с изменениями), письмом Рособрандзора от 14.03.2018 №10-158 о направлении графиков обработки экзаменационных материалов и апелляций по всем этапам проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-9) в 2018 году, приказом департамента образования и науки Брянской области от 13.04.2018г. № 591 « О сроках обработки экзаменационных работ и апелляций о несогласии с выставленными баллами, местах и порядке информирования о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Брянской области в 2018 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить графики обработки экзаменационных работ и апелляций при проведении ГИА-9 в 2018 году (Приложения 1, 2).

2. Утвердить порядок информирования о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (Приложение 3).

3. Руководителям образовательных организаций довести данный приказ до сведения участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, их родителей или  законных представителей.

4. . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

И. о. начальника отдела образования

администрации Дубровского района                                                  Н. М. Прокопович
Приказ подготовлен

Михалевой Л.И.

Приложение 1
к приказу отдела  образования администрации Дубровского района

от 18.04.2018 г. № 102

График обработки экзаменационных работ при проведении ГИА-9 в 2018 году

	Экзамен
	Дата экзамена
	Завершение обработки экзаменационных работ на региональном уровне                             (не позднее указанной даты)
	Утверждение результатов ГИА-9 ГЭК
(не позднее указанной даты)
	Официальный день  объявления результатов ГИА-9  на региональном уровне
(не позднее указанной даты)

	Досрочный этап

	Математика
	20.04. (пт)
	25.04. (ср)
	26.04. (чт)
	27.04. (пт)

	История, Биология, Физика, География, Иностранные языки
	23.04. (пн)
	28.04. (сб)
	03.05. (чт)
	04.05. (пт)

	Русский язык
	25.04. (ср)
	30.04. (пн)
	03.05. (чт)
	04.05. (пт)

	Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), Обществознание, Химия, Литература
	27.04. (пт)
	02.05. (ср)
	03.05. (чт)
	04.05. (пт)

	Резерв

Математика
	03.05. (чт)
	08.05. (вт)
	10.05. (чт)
	11.05. (пт)

	Резерв

История, Биология, Физика, География, Иностранные языки
	04.05. (пт)
	09.05. (ср)
	10.05. (чт)
	11.05. (пт)

	Резерв

Русский язык
	07.05. (пн)
	12.05. (сб)
	14.05. (пн)
	15.05. (вт)

	Резерв

Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), Обществознание, Химия, Литература
	08.05. (вт)
	13.05. (вс)
	14.05. (пн)
	15.05. (вт)

	Основной этап

	Иностранные языки
	25.05. (пт)
	04.06. (пн)
	05.06. (вт)
	06.06. (ср)

	Русский язык
	29.05. (вт)
	08.06. (пт)
	09.06. (сб)
	13.06. (ср)

	Обществознание, Биология, Информатика

 информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), Литература
	31.05. (чт)
	10.06. (вс)
	13.06. (ср)
	14.06. (чт)

	Физика, Информационно-коммуникационные технологии (ИКТ)
	02.06. (сб)
	12.06. (вт)
	13.06. (ср)
	14.06. (чт)

	Математика
	05.06. (вт)
	15.06. (пт)
	18.06. (пн)
	19.06. (вт)

	История, Химия, География, Физика
	07.06. (чт)
	17.06. (вс)
	18.06. (пн)
	19.06. (вт)

	Обществознание
	09.06. (сб)
	19.06. (вт)
	20.06. (ср)
	21.06. (чт)

	Резерв

Русский язык
	20.06. (ср)
	24.06. (вс)
	25.06. (пн)
	26.06. (вт)

	Резерв

Математика
	21.06. (чт)
	25.06. (пн)
	26.06. (вт)
	27.06. (ср)

	Резерв

Обществознание, Биология, Информатика

и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), Литература
	22.06. (пт)
	26.06. (вт)
	27.06. (ср)
	28.06. (чт)

	Резерв

Иностранные языки
	23.06. (сб)
	27.06. (ср)
	28.06. (чт)
	29.06. (пт)

	Резерв

История, Химия, Физика, География
	25.06. (пн)
	29.06. (пт)
	02.07. (пн)
	03.07. (вт)

	Резерв

По всем учебным предметам
	28.06. (чт)
	02.07. (пн)
	03.07. (вт)
	04.07. (ср)

	Резерв

По всем учебным предметам
	29.06. (пт)
	03.07. (вт)
	04.07. (ср)
	05.07. (чт)

	Дополнительный (сентябрьский) этап

	Русский язык
	04.09. (вт)
	07.09.(пт)
	10.09. (пн)
	11.09. (вт)

	Математика
	07.09. (пт)
	10.09. (пн)
	11.09. (вт)
	12.09. (ср)

	История, Биология, Физика, География
	10.09. (пн)
	13.09. (чт)
	14.09. (пт)
	17.09. (пн)

	Обществознание, Химия, Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), Литература
	12.09. (ср)
	15.09. (сб)
	17.09. (пн)
	18.09. (вт)

	Иностранные языки
	14.09. (пт)
	17.09. (пн)
	18.09. (вт)
	19.09. (ср)

	Резерв

Русский язык
	17.09. (пн)
	20.09. (чт)
	21.09. (пт)
	24.09. (пн)

	Резерв

История, Биология, Физика,  География
	18.09. (вт)
	21.09. (пт)
	24.09. (пн)
	25.09. (вт)

	Резерв

Математика
	19.09. (ср)
	22.09. (сб)
	24.09. (пн)
	25.09. (вт)

	Резерв

Обществознание, Химия, Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), Литература
	20.09. (чт)
	23.09. (вс)
	24.09. (пн)
	25.09. (вт)

	Резерв

Иностранные языки
	21.09. (пт)
	24.09. (пн)
	25.09. (вт)
	26.09. (ср)

	Резерв:

По всем учебным предметам
	22.09. (сб)
	25.09. (вт)
	26.09. (ср)
	27.09. (чт)

Приложение 2
к приказу отдела  образования администрации Дубровского района

от 18.04.2018 г. № 102

График обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами при проведении ГИА-9 в 2018 году

	Экзамен
	Дата экзамена
	Официальный день  объявления результатов ГИА-9  на региональном уровне
 (не позднее указанной даты)
	Прием апелляций о несогласии с выставленными баллами

(не позднее указанной даты)
	Рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами Конфликтной комиссией

 (не позднее указанной даты)
	Утверждение ГЭК результатов апелляции о несогласии с выставленными баллами

	Досрочный этап

	Математика
	20.04. (пт)
	27.04. (пт)
	03.05. (чт)
	08.05. (вт)
	10.05. (чт)

	История, Биология, Физика, География, Иностранные языки
	23.04. (пн)
	04.05. (пт)
	08.05. (вт)
	14.05. (пн)
	15.05. (вт)

	Русский язык
	25.04. (ср)
	04.05. (пт)
	08.05. (вт)
	14.05. (пн)
	15.05. (вт)

	Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), Обществознание, Химия, Литература
	27.04. (пт)
	04.05. (пт)
	08.05. (вт)
	14.05. (пн)
	15.05. (вт)

	Резерв

Математика
	03.05. (чт)
	11.05. (пт)
	15.05. (вт)
	18.05. (пт)
	21.05. (пн)

	Резерв

История, Биология, Физика, География, Иностранные языки
	04.05. (пт)
	11.05. (пт)
	15.05. (вт)
	18.05. (пт)
	21.05. (пн)

	Резерв

Русский язык
	07.05. (пн)
	15.05. (вт)
	17.05. (чт)
	22.05. (вт)
	23.05. (ср)

	Резерв

Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), Обществознание, Химия, Литература
	08.05. (вт)
	15.05. (вт)
	17.05. (чт)
	22.05. (вт)
	23.05. (ср)

	Основной этап

	Иностранные языки
	25.05. (пт)
	06.06. (ср)
	08.06. (пт)
	14.06. (чт)
	15.06. (пт)

	Русский язык
	29.05. (вт)
	13.06. (ср)
	15.06. (пт)
	20.06. (ср)
	21.06. (чт)

	Обществознание, Биология, Информатика  информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), Литература
	31.05. (чт)
	14.06. (чт)
	18.06. (пн)
	21.06. (чт)
	22.06. (пт)

	Физика, Информационно-коммуникационные технологии (ИКТ)
	02.06. (сб)
	14.06. (чт)
	18.06. (пн)
	21.06. (чт)
	22.06. (пт)

	Математика
	05.06. (вт)
	19.06. (чт)
	21.06. (чт)
	26.06. (вт)
	27.06. (ср)

	История, Химия, География, Физика
	07.06. (чт)
	19.06. (вт)
	21.06. (чт)
	26.06. (вт)
	27.06. (ср)

	Обществознание
	09.06. (сб)
	21.06. (чт)
	25.06. (пн)
	28.06. (чт)
	29.06. (пт)

	Резерв

Русский язык
	20.06. (ср)
	26.06. (вт)
	28.06. (чт)
	03.07. (вт)
	04.07. (ср)

	Резерв

Математика
	21.06. (чт)
	27.06. (ср)
	29.06. (пт)
	04.07. (ср)
	05.07. (чт)

	Резерв

Обществознание, Биология, Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), Литература
	22.06. (пт)
	28.06. (чт)
	02.07. (пн)
	05.07. (чт)
	06.07. (пт)

	Резерв

Иностранные языки
	23.06. (сб)
	29.06. (пт)
	03.07. (вт)
	06.07. (пт)
	09.07. (пн)

	Резерв

История, Химия, Физика, География
	25.06. (пн)
	03.07. (вт)
	05.07. (чт)
	10.07. (вт)
	11.07. (ср)

	Резерв

По всем учебным предметам
	28.06. (чт)
	04.07. (ср)
	06.07. (пт)
	11.07. (ср)
	12.07. (чт)

	Резерв

По всем учебным предметам
	29.06. (пт)
	05.07. (чт)
	09.07. (пн)
	12.07. (чт)
	13.07. (пт)

	Дополнительный (сентябрьский) этап

	Русский язык
	04.09. (вт)
	11.09. (вт)
	13.09. (чт)
	18.09. (вт)
	19.09. (ср)

	Математика
	07.09. (пт)
	12.09. (ср)
	14.09. (пт)
	19.09. (ср)
	20.09. (чт)

	История, Биология, Физика, География
	10.09. (пн)
	17.09. (пн)
	19.09. (ср)
	24.09. (пн)
	25.09. (вт)

	Обществознание, Химия, Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), Литература
	12.09. (ср)
	18.09. (вт)
	20.09. (чт)
	25.09. (вт)
	26.09. (ср)

	Иностранные языки
	14.09. (пт)
	19.09. (ср)
	21.09. (пт)
	26.09. (ср)
	27.09. (чт)

	Резерв

Русский язык
	17.09. (пн)
	24.09. (пн)
	26.09. (ср)
	01.10. (пн)
	02.10. (вт)

	Резерв

История, Биология, Физика,  География
	18.09. (вт)
	25.09. (вт)
	27.09. (чт)
	02.10. (вт)
	03.10. (ср)

	Резерв

Математика
	19.09. (ср)
	25.09. (вт)
	27.09. (чт)
	02.10. (вт)
	03.10. (ср)

	Резерв

Обществознание, Химия, Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), Литература
	20.09. (чт)
	25.09. (вт)
	27.09. (чт)
	02.10. (вт)
	03.10. (ср)

	Резерв

Иностранные языки
	21.09. (пт)
	26.09. (ср)
	28.09. (пт)
	03.10. (ср)
	04.10. (чт)

	Резерв:

По всем учебным предметам
	22.09. (сб)
	27.09. (чт)
	01.10. (пн)
	04.10. (чт)
	05.10. (пт)

Приложение 3
к приказу отдела  образования администрации Дубровского района

от 18.04.2018 г. № 102

Порядок информирования

о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  в 2018 году

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила ознакомления участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) с результатами ГИА-9 по каждому учебному предмету, информирования отдела образования администрации Дубровского района (далее – отдел образования), образовательных организаций (далее - ОО), участников ГИА-9 о результатах.
1.2. Государственное автономное учреждение «Брянский региональный центр обработки информации»  (далее - ГАУ БРЦОИ) проводит мероприятия по:

обеспечению ознакомления участников ГИА-9 с полученными ими результатами ГИА-9;

обеспечению информирования участников ГИА о решениях государственной экзаменационной комиссии Брянской области (далее – ГЭК-9) и конфликтной комиссии Брянской области (далее - конфликтная комиссия) по вопросам изменения, отмены результатов ГИА-9.

2. Информирование о результатах ГИА-9

2.1. Минимальное количество баллов по каждому учебному предмету, подтверждающее освоение участником ГИА-9 образовательных программ основного общего образования в соответствии с требованиями государственного образовательного стандарта (далее - минимальное количество баллов), устанавливает департамент образования и науки Брянской области.

2.2. ГАУ БРЦОИ в течение не более десяти рабочих дней со дня проведения экзамена проводит обработку и проверку экзаменационных работ; полученные результаты в первичных баллах (сумма баллов за правильно выполненные задания экзаменационной работы) переводит в пятибалльную систему оценивания в соответствии со шкалой перевода первичных баллов в отметки, утвержденной департаментом образования и науки Брянской области.

2.3. Результаты по каждому учебному предмету рассматриваются и утверждаются на заседании ГЭК-9 в течение одного рабочего дня с момента получения результатов проверки экзаменационных работ.

2.4. Результаты по каждому учебному предмету, утвержденные ГЭК, в течение одного рабочего дня передаются из ГАУ БРЦОИ в ОО, отдел образования для последующего ознакомления обучающихся с утвержденными результатами ГИА-9.
2.5. Ознакомление обучающихся с утвержденными ГЭК результатами   ГИА-9 по учебному предмету осуществляется в течение одного рабочего дня со дня их передачи в ОО, отдел образования. Указанный день считается официальным днем объявления результатов.
_1199084938.psd